
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Н основании приказа министерства образования Оренбургской области от 

17.03.2025 № 01-21/415 « О проведении всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 учебном году», в целях обеспечения государственных гарантий 

уровня и качества образования на основе единства обязательных требований к 

результатам освоения основных образовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами, обеспечения 

мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях 

Оренбургского района, в соответствии с приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году», приказа Управления образования 

Оренбургского района № 118, от 18.03.2025 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году»    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок организации и проведения всероссийских проверочных 

работ (далее по тексту – ВПР) в соответствии с Порядком проведения ВПР в 

2025 году (далее по тексту – Порядок), разработанным федеральным 

государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки 

качества образования» (Приложение № 1) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Караванный казачий кадетский 

корпус Оренбургского района» 

Оренбургской области  
Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

 Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 
БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 
Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ № 60 -ОД от «26» марта  2025 г. 

 

      О проведении всероссийских  

    проверочных работ в 2025 году 
 

mailto:karavanschool@yandex.ru


 
 

2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР Байниязову 

А.М., заместителя директора по УВР, Есенгенову А.К., заместителя директора 

по УВР, техническими специалистами Кравченко Ю.Н., заместителя директора 

по ШИС, Кадралину Л.С., учителя информатики. 

3. Школьным координаторам Байниязовой А.М., Есенгеновой А.К. : 

3.1. Провести ВПР в соответствии Порядком и графиком (Приложение № 

2) 

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 

родителями о целях, задачах и формате проведения ВПР, о внесении в 

электронные  журналы отметок обучающихся, тип оценки—«Проверочная 

работа» с весом 5 баллов. 

3.3. Принять меры по соблюдению объективности проведения и 

проверки ВПР. 

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.Кравченко Ю.Н., ЗД по ШИС: 

4.1. Разместить на официальном сайте информацию об организации и 

проведении ВПР. 

4.2. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в 

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования). 

4.3.Обеспечить хранение видеозаписи ВПР (срок до 31.05.2026 г.). 

Срок: до 04 апреля 2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Караванный казачий кадетский корпус»   Д.А. Позюбан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №2 

График проведения Всероссийских проверочных работ в  МБОУ «Караванный  

казачий кадетский корпус Оренбургского района», филиале МБОУ «Караванный  

казачий кадетский корпус  Оренбургского района» п. Береговой 

 

 

Предмет 

 

Дата 

Время 

выполнения   

работы 

Печать вариантов 

ВПР 
Не допускается печать двух 

страниц на одну сторону 

листа А4 

№ 

урока 
Наблюдатель 

4 «А»,4 «Б», 4-филиал 

Русский язык 15.04 45 минут 
формат печати – А4, чѐрно- 

белая, односторонняя 
2 

Гербольдт Ю. В./ 

Казакбаева Е. М. 

 

Математика 11.04 45 минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

2 

Гербольдт Ю. 

В.Прокофьева А. 

А./  

Окружающий мир 

22.04 45 минут 2 

Шурманова Н. 

Ю./ Казакбаев Е. 

М 

Литературное чтение 

Английский язык 

5 «А», 5 «Б», 5-филиал 

Математика 

 

15.04 

45 минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

2 Агайдарова Л.У./ 
Недельская А.С.  

16.04 
2 Сафронова И./ 

Недельская А.С. 

Русский язык 11.04 45 минут 
2 Каргина Л./ 

Недельская А.С. 

История 

18.04 
45 минут 

 

2 

Марченко М.В./ 

Щербак Г.Н. 
Литература 

Английский язык 

География 
21.04 

22.04 45 минут 

 

2 Егорова Т./ 

Недельская А.С. 

Биология 
21.04 

22.04 
2 

Казгулова Т./ 

Иванская В.М. 

6 «А», 6 «Б», 6-филиал 

Математика 

15.04 

 

45 минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

2 Иванская В. М./ 

Курбатова А.М. 

Иванская В. М./ 
Курбатова А.М. 16.04 

Русский язык 22.04 45  минут 
2 Иванская В. М./ 

Курбатова А.М. 

История 25.04 45 минут 2 Мануилов А.А./ 



 
 

Обществознание  Курбатова А.М. 

Английский язык 

Литература 

Биология 28.04 

29.04 45 минут 

 

2 Мануилов А.А./ 
Курбатова А.М. 

География 2 
Галинская В. В./ 
Курбатова А.М. 

28.04 

29.04 

 

7 «А», 7 «Б», 7-филиал 

Математика 

23.04 

 
45 минут 

формат печати – А4, 

чѐрно- белая, 

допускается печать на 

обеих сторонах листа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Бигалиева С. К./ 
Балбаева Ю. Н. 

24.04 
2 Бигалиева С. К./ 

Балбаева Ю. Н. 

Русский язык 16.04 45 минут 

2 Бигалиева С. 

К./Балбаева Ю.Н. 

 

История 

29.04 
45 минут 

 

2 Бигалиева  С.К./ 

Балбаева Ю.Н. 
Обществознание 

Литература 

Английский язык 

География 17.04 

 45 минут 

 

2 Бигалиева С.К./ 
Хилько Л.Н. Физика 

Информатика 
18.04 2 

Бигалиева С. К./ 

Балбаева Ю. Н. Биология 

8 «А», 8 «Б», 8-филиал 

Математика 

21.04 

45 минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

2 Нурлагаянова Н. 

М./ Харитонова 

Н. А. 

22.04 

 Нурлагаянова Н. 

М./ Харитонова 

Н. А. 

Русский язык 14.04 45 минут 

2 Нурлагаянова Н. 

М./ Харитонова Н. 

А. 

История 

17.04 45 минут 

2 
Нурлагаянова Н. 

М./ Иноземцева 

Ю. В 

Литература 

Английский язык 

Обществознание 

Физика 

24.04 

 45минут 

 

2 Нурлагаянова Н. 

М./ Иноземцева 

Ю. В Химия 

География 

2 
Нурлагаянова Н. 

М./ Зубкова Т. Н. 
Биология 

25.04 
Информатика 



 
 

10 класс 

Математика 

21.04 

 

45 минут 

формат печати – А4, чѐрно- 

белая, допускается печать 

на обеих сторонах листа 

2 

Пархоменко Е. В. 

22.04  Еремина Н. Г. 

Русский язык 
23.04 

45 минут 
2 Еремина Н. Г. 

24.04 Еремина Н. Г. 

История 14.04 

45 минут 

 

2 Еремина Н. Г. 

Литература 
15.04 

 
Ситнова О. А. 

Английский язык  

28.04 

 

Еремина Н. Г. 
Обществознание 

Физика 

30.04 Еремина Н. Г. Химия 

География 

 

 

 

 



 
 

 

 


